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Türkiye'de Kurumsal Elektronik Bilgi ve Belge Yönetimi 
Uygulamalarına Dönük Koşulların Değerlendirilmesi: 57 
Örnek Kurumun Analizi

Evaluation of the State of Institutional Electronic Information 
and Records Management Practices in Turkey: Analyzing the 57 
Case Institutions
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Öz
Çalışmada Türkiye'de elektronik belge yönetimi uygulamalarına dönük mevcut 
koşulların değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Belge yönetimi çalışmalarının et
kinliği ve sürekliliğini sağlamada kurumsal değerlendirmelerin yapılması, idari 
yapı içerisinde bilgi ve belge uygulamalarına yönelik var olan kapasitenin ana
liz edilmesi oldukça önemli görülmektedir. Betimleme yönteminin kullanıldığı 
çalışmada veriler 57 farklı kurumdan 247 katılımcıya uygulanan anket yöntemi 
ile elde edilmiştir. Gerçekleştirilen ankette kurumların yapı ve işlevlerine bağlı 
olarak farklı birimlerde elektronik ortamda bilgi ve belge yönetimi uygulamala
rının oynadığı rolün tanımlanması ve kapsamının ne olduğunun ortaya konulma
sı amaçlanmaktadır. Çalışmanın temel bulgularından birisi, organizasyonlarda 
elektronik ortamda kullanılan farklı bilgi sistemlerinin bütünleştirilmesine duyu
lan gereksinimin yüksek olduğudur.
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Abstract
This study aims to evaluate the present states of the practices of electronic records 
management in Turkey. The evaluation of the institutional condition seems so im
portant to create effective and continuous systems and analysis of the existing ca
pacity in administrative bodies and records management applications is regarded 
as crucial. A survey method was used in this research; data were gathered through 
the questionnaire carried out in 57 different institutions with 247 participants. 
The questionnaire that has been realized in different units of the institutions ac
cording to the structure and functions, aims to determine what are the role and 
content of the electronic records management practices. One of the major findings 
of the study is the high expectation of the integration of different electronic infor
mation systems in the organizations.

Keywords: institutional information management; records management; elec
tronic information systems; electronic records management; integrated informa
tion systems

Giriş
Kurumlarda bilgi ve belge kaynakları iş süreç yönetimi, yapılandırılmış iletişim, 
denetim ve doğrulama ile karar destek aracı olarak yoğunlukla kullanılmaktadır. 
Bu kaynakların etkili yönetimi, aynı zamanda kurumsal başarının artırılmasında 
temel rol üstlenmektedir. Bilgi ve belge yönetim sistemleri insan, sermaye, doğal 
kaynaklar, hizmet ve ürün gerçekleştirmeye yardımcı araç ve yöntemler kadar 
iş süreçlerinin başarısına etki edebilmektedir. Yapılandırılmış işi tanımlayan ya 
da bu çerçevede kullanılan bilgi ve belge kaynakları, yeni çalışmalarda girdiye, 
süreçle tekrar sentezlenerek ileriki çalışmalar için kullanılabilecek çıktıya dö
nüşmekte, bu süreç yönetim bilimlerinde temel kalite geliştirme döngüsü olarak 
benimsenmektedir (Bergman, 1994, s.405; TS EN ISO 9001, 2009: 1). Bu çer
çevede literatürde kurumsal bilgi ve belge kaynaklarının etkili yönetimine dönük 
sistemleri ve modelleri betimleyen pek çok çalışma yer almaktadır (Information 
Management Planning, 2005; Pember, 2006; Thurston, 2005).

Öte yandan teknoloji kurumlarda, ağırlıklı olarak bilgi sistemlerini etkile
miş, hatta kurumsal teknolojiler ile bilgi sistemleri özdeşleşmiştir. 1980'li yıllarda 
kelime işlemcilerden 1990'larda otomasyon uygulamalarına, 2000'li yıllarla iş 
süreç yönetim ve elektronik belge yönetimi uygulamalarından kurumsal içerik yö- 
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netimi (enterprise content management) çözümlerine yönetim, teknoloji ve bilgi 
sistemleri arasındaki ilişki giderek güçlenmektedir (Cimtech Ltd, 2009, ss.10-12; 
Herrera-Viedma ve Peis, 2003, ss.234-238; Kampffmeyer, 2006, s.3). Ülkemizde 
de özellikle 2000'li yıllarla birlikte gerek kamu gerekse özel sektör yoğun biçim
de elektronik bilgi ve belge yönetim (EBBY) uygulamalarına geçmeye yönelmiş
lerdir (Külcü, 2009). EBBY sistemlerin güvenliğine dönük koşulların gelişmesi, 
ISO 13298 gibi ulusal düzeyde otorite kaynakların varlığı, bu alanda yetkinleşmiş 
organizasyonların sayısının giderek artması elektronik sistemlere geçişin hızlan
masına katkı sağlamaktadır. Ülkemizde kurumsal bilgi ve belge yönetimi uygula
malarına dönük literatürün zenginleşmesi de (Çiçek, 2011; İçimsoy, 1997; Özde- 
mirci, 2008; Kandur, 2011; Külcü, 2010; Odabaş, 2007) uygulamalara ilgi ve far- 
kındalığın artışında önemli bir etken olarak görülmelidir. Elektronik ortamda bilgi 
ve belge işlemlerinin geçerliliğine ilişkin yasal çerçeve 2004 yılında kabul edilen 
‘Elektronik İmza Kanunu' ile oluşturulmuştur. Resmi iş sürecinin elektronik ortama 
taşınmasına dönük alt yapı koşulları, elektronik uygulamaların geçerliliğini sağla
maya dönük geliştirilen diğer düzenlemeler ve var olan yasal düzenlemelerdeki iyi
leştirmelerle (Bilgi Edinme Hakkı Kanunu, 2003; Devlet Arşiv Hizmetleri Hakkın
da Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 2001-2005; Elektronik 
İmza Kanunu, 2004; Resmi Yazışmalarda Uygulanacak Esas ve Usuller Hakkında 
Yönetmelik, 2004; Standart Dosya Planı, 2005; TS 13298, 2009; TS ISO 15489
1-2, 2007) belirli bir düzeye ulaştırılmıştır. Yine sistemlerini elektronik ortama 
taşıyan kurumların elde ettikleri verimlilik düzeyleri de diğer kurumları harekete 
geçiren olumlu bir etkendir. Kurumlar dijitalleştirme çalışmalarıyla kağıt ortamdaki 
belgelerini elektronik ortama taşıyarak ve/veya iş süreçlerinin bütünüyle elektronik 
ortama yürütülmesine dönük projelerle EBBY uygulamalarına yönelmektedirler. 
EBBY uygulamaları ile zaman ve mekândan bağımsız eşgüdümlü çalışma koşul
ları yaratılabilmekte, kurumsal iş süreçleri saniyeler içerisinde tamamlanabilmek- 
te, çoklu erişim ve paylaşım olanakları yanında depolama ve yedekleme sorunları 
kolayca aşılabilmektedir. Elektronik arşivlerin sağladığı web tabanlı bütünleşik 
içerik oluşturma ve yayımlama özellikleri de eklendiğinde EBBY uygulamaları 
kurumların iş yükünün önemli bir bölümünü karşılayabilmektedir.

Öte yandan elektronik ortamda yürütülen kurumsal iş süreçlerine yönelik 
çeşitli kaygılar ya da bu süreçlerde yaşanması muhtemel sorunların da göz önüne 
alınması gerekir. Kaygılar ve/veya sorunlar arasında sistem güvenliği, yetkilen
dirme, bilgi içeriğinin doğruluğu, bütünlüğünün ve uzun süre korunması yer al
maktadır (InterPARES 1 Project, 2009).
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Bu çerçevede kurumlarda iş süreçlerinde kullanılmak üzere üretilen ya da 
sağlanan sayısal bilgi içeriğine yönelik hizmet politikalarının geliştirilmesi önem
lidir. Hizmet politikaların geliştirilmesi sürecinde, kurumlarda sayısal içeriğin 
potansiyel tüm kullanıcıların gereksinimlerini karşılayabilmesi için aşağıdaki de
ğerlendirme ve analizlerin yapılması gerekmektedir:

1. Kurumlarda var olan bilgi sistemlerinin tanımlanması ve bunların etkin 
yönetimine dönük politikalar, stratejiler, düzenlemeler ve eylem planları 
geliştirilmesi,

2. Kurumsal bilgi sistemlerinin işleyişini etkileyen ya da belirleyen idari 
yapı, sosyal ve kültürel çevre ile yasal koşulların analizi,

3. Kurumlarda bilgi ya da belge işlemlerinden sorumlu personelin niteliğinin 
değerlendirilmesi,

4. Kurumsal elektronik bilgi ve belge yönetimine dönük farklı sistem ve uy
gulamalarının tanımlanması, bu uygulamalar arasındaki ilişki ve iletişimin 
ile bütünleşik uygulamalara duyulan gereksinimin tanımlanması,

5. Bilgi ve belge içeriğinin üretildiği birimler ile merkezi idari yapılar arasın
daki ilişki ve iletişimin tanımlanması,

6. Bilgi içeriğinin üretimi, düzenlenmesi ve dosyalanması, saklama koşul
larının tanımlanması, korunması ve güvenliği ile kayba uğramadan uzun 
süre saklanmasına dönük koşulların ve beklentileri analizi (InterPARES 3 
Project, 2008, Külcü ve Çakmak, 2009, s.287).

Çalışmamızda yukarıda dile getirilen unsurlara yönelik ülkemizde kurum- 
ların EBBY uygulamalarına dönük koşullarının değerlendirilmesi, yeniliklere ve 
iyileştirmelere ilişkin beklentilerin tespit edilmesi, bütünleşik sistemlere olan ge
reksinimin ortaya konulması amaçlanmaktadır. İlgili alanda ulusal düzeyde ger
çekleştirilen çalışmalar sınırlı sayıda kalmaktadır. Erişilebilen kurumlarla sınırlı 
olan bu çalışmada elde edilecek verilerin, EBBY alanında var olan durumun an
laşılması ve gelecek dönemlere ilişkin politikaların oluşturulmasında yararlanıla
bileceği düşünülmektedir.
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Metodoloji

Araştırmanın saha çalışmaları betimsel yöntem (Karasar, 2010; Kaptan, 1989) 
ve uluslararası literatürde eylem araştırmaları (action research) olarak geçen 
yönteme dayanılarak gerçekleştirilmiştir (McNiff and Whitehead, 2006). Eylem 
araştırmaları, eleştirel yansıtma ve sorgulama yoluyla yaşamın kalitesini artırmak 
için önceden planlanmış, düzenlenmiş ve işbirliğine dayalı sistematik incelemeler 
şeklinde tanımlanmaktadır (Bogdan ve Biklen, 1998; Johnson, 2002; Mills, 2003; 
Uzuner, 2005). Eylem araştırmalarında saha çalışmalarının (case study) yapılma
sı, araştırma alanıyla doğrudan iletişime geçilmesi ve incelemelerin alan üzerinde 
gerçekleştirilmesi önemli görülmektedir (Greenwood and Levin, 2003).

Gerçekleştirilecek saha çalışmalarının analizinde “tanımlayıcı istatistik” 
tekniğinden yararlanılmıştır. Tanımlayıcı istatistik çalışmaları; sayı ya da frekans
lar, yüzdeler, aritmetik ortalama, mod, medyan ve değişim ölçülerini içermektedir 
(Baş, 2001, s.128). Bulguların değerlendirilmesinde, SPSS (Statistical Package 
for Social Sciences) kullanılmıştır. İlgili programa sayısallaştırılarak girilen ver
ilerin frekans değerleri, çapraz tabloları, güven analizi (0,05 katsayılı) “Khi Kare 
Testi” ile gruplar arasındaki ilişkiler saptanmıştır. Grupların aritmetik ortalama 
değerleri (~X), aritmetik ortalama değerinden sapmaların ortaya konulabilmesi 
için standart sapma değerleri hesaplanarak ilgili tablolara yansıtılmıştır.

Çalışmada Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğren
cilerinin de desteğiyle 57 farklı kurumda 247 kişi ile bir anket çalışması yürü
tülmüştür. Geliştirilen anket durum saptaması yapmaya dönük analiz soruları ile 
var olan koşulların değerlendirilmesine dönük eğilim sorularından oluşmaktadır. 
Anket çalışması, ekte yer alan kurumlara gidilerek birebir kişilerle görüşüp yerin
de anket formları doldurularak gerçekleştirilmiştir. Anketler kurumlarda bilgi ve 
belge yönetimi faaliyetlerini yürüten ya da bu faaliyetlerde sorumluluğu bulunan 
personel ile rastgele örneklem seçimi ile gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma anketin 
uygulandığı 57 kurum ile sınırlıdır.

Bulgular
Ülkemizde elektronik bilgi ve belge yönetimi sistemlerine dönük koşulların de
ğerlendirilmesi üzerine gerçekleştirilen ankete katılan kurumların %34,8'i kamu, 
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%üzerine gerçekleştirile n anketeskatılan ekurumların %34,8'i kamu,t %32,4' ü rözellsektör, n 

ol%18,2'siüniv ersiteler, %14,6'sı sivil toplum örgütlerinden oluşmaktadır.

(Tablo 1): Anket deneklerinin sektörlere göre dağılımları
N %

Kamu Kurumu 86 34,8
Özel Sektör 80 32,4
Üniversiteler 45 18,2
Sivil Toplum Kuruluşları 36 14,6
Toplam 247 100,0

AşağıdaaTablol2'de an ket den eklerininekurumlarda çalışma pozisyonlarına ilişkinlaçık a 

iliuçlu soruya verdi kleri yan ıtlar yer almaktadır. Tablodanlda anlaşılac ağı üzere an ket çalışması - 

caçeşitlie sektörlerdea48 farklı egörevs tanımıyla f aaliyetlerin ig yürüt enndeneklerfaüzerinde - 

ringerçekleştirilmiştir. l Pozisyonlareiçerisindeebilişim i%18, 6,okütüphaner veedokümantasyon 

%%14,2, idari veamali işlero%14,2, belge ve evrak işleri %12,6, arşivcilik %6,5, personellişle rie 
ev%6,5 ön plana çıkanlar arasındadır. 6,5, personel işleri %6,5 ön plana çıkanlar arasın
dadır.

(Tablo 2): Deneklerinin çalışma pozisyonları
N %

Akademik Personel 2 ,8
Arkeoloji ve Eğitim 2 ,8
Arşivcilik 16 6,5
Avrupa Birliği Çalışmaları 2 ,8
Bankacılık 1 ,4
Belge ve Evrak İşleri 31 12,6
Bilişim 46 18,6
Danışman 2 ,8
Doktor 1 ,4
Elektrik-Elektronik 2 ,8
Elektronik Belge Yönetim Sistemi Uzmanı 1 ,4
Festival, Fuar ve Diğer Organizasyonlar İşleri 4 1,6
Finans 2 ,8
Firma Sahibi 1 ,4
Halkla İlişkiler 1 ,4
İç Mimari Tasarım, Uygulama 2 ,8
İdari ve Mali İşler 35 14,2
İnşaat 3 1,2
İstatistik 1 ,4
Kurumsal Yönetim 1 ,4
Kütüphane ve Doküm antasyon 35 14,2
Mimar 3 1,2
Mobilya 1 ,4
Muhasebe 1 ,4
Mühendislik 2 ,8
Öğrenci İşleri 1 ,4
Personel İşleri 16 6,5
Proje İşleri 3 1,2
Restorasyon ve Konservasyon 1 ,4
Sahne Sanatları ve Sahne Tasarımı 1 ,4
Satın Alma ve İhale İşlemleri 1 ,4
Satın alma ve Pazarlama 6 2,4
Sekreter 1 ,4
Sosyoloji 2 ,8
T anıtım Pazarlam a 2 ,8
Tasarım 1 ,4
T eknik İşler 1 1,6
Turizm 1 ,4
Ürün Müdürü 3 1,2
Yan Sanayi 1 ,4
Yazma Eserler 1 ,4
Y önetim ve Halkla İlişkiler 1 ,4
Yurt Dışı Faaliyetler Fuar vb. Organizasyonlar ,4
T oplam 247 100,0
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Aşağıdaki tabloda ankete yanıt veren deneklerin çalıştıkları birimlere göre 
dağılımları verilmektedir. Yanıtlar çerçevesinde deneklerin %37'si idari işler, 
%17,8'i bilgi işlem, %17,4'ü kütüphane hizmetleri, %12,1'i iletişim ve haberleş
me, %9,3'ü arşiv hizmetleri, %5,7'si mali işler birimlerinde görev yapmaktadırlar.

(Tablo 3): Anket gerçekleştirilen birimler
N %

Arşiv Hizmetleri 23 9,3
Bilgi İşlem 44 17,8
İdari İşler 93 37,7
İletişim ve Haberleşme 3N0 12,1
Kütüphane Hizm etleri 2433 17,3
Magi İşler 44 5,7
Toplam 2-47 100,0

TMoa lpi lİaşDlmeer neklerin kurumlardarçalışmaı statü leritincele ndiğ2i41n74de aşağıdakiagruplardai bir1b0ir05i,n,07er- 
dayakın ioranlar elde edilmiştir. Yan ıtlarliçerisinde İdari personelsstatüs ünde çalışanlare%27,5, - 
süuzma nDlaerne%kle2r6i,n3,kuterkunmiklar pdearsçoanlıeşlm%a 2s5ta,5tü,leyröi nientciecliensdtaitğüinsüdnedeaşaçğaıldışaaknilagrru%pl2a0rd,6a'lbıkirboirianneı - 
süoyalukşıtnuromrankltardıerl.d e edilmiştir. Yanıtl arliçerisinde İdari personel statüsünde çalışanlar %27,5,

(Tablo 4): Anket deneklerinin statüleri
N %

İdari Personel 68 27,6
Teknik Personel 63 25,5
Uzman 65 26,3
Yönetici 58 27,6
Toplam 24-7 100,0

yTeonpilaçmalışanlardan ıo luştuklarıeanlaşılmaktadır. Beşryıld2a4n7az ça lışanların oranının d%10505,0,5e 
yoolmasAı nbkuedteeğyearnl eıtndvierrmeneydiedneesktleekrlienmkeukrtuemdilra.r5dayıçladlaışnmdaahsaürçeolekr ikiunrcuemlesnadl içğainlıdşemay odğeunnelyuikmlai - 

laroyelannilaçraınlışoarnalnaırd%a4n4,o1l'udşetukkallaırıkeann,la1ş1ılmyıalkvteadüızre.  riBnedşe byuıl doaranna%z2ç5a,9lı'şandlüaşrmınekotreadniırn.ına% 55,5a 

çoolması busdeğerlendirmeyindesteklemektedir.n5oyıldan daha çokekurumsal ça lışm a deneyimi - 
rinolanları n oranı%44,1'de kalırkeAn,nk1et1dyenılekvleerüinzinerkiunrduemblaurı nodraaNnça%lışm25a,s9ü'raesdiüşmektedir. %

(Tablo 5): Anket deneklerinin kuramlarında çalışma süresi
N %

0-2 yıl 472330 29,6
3-5 yıl 2604 25,9
6-10 yıl 2476 18,6
11-20 yıl 43 17,4
20 yıldan çok 20 8,1
Toplam 247 100,0

okraamnutılıdkıurr.umlYarinınedaünyivüerrüstiütlemleerkintedyiarrıs(%ına512y)a.kıÖnıznedla selketkötrrdoenikeleokrtraomndika ibmezlgae lesreertifyiaksaalıl- 
larygaezçıeşrmlilaiklark%az8a5ndoırranınedleaktyraopnıilkmaimzaakltıadyıar.zıBşmuadlaurrugmerçkeukrulemştliarrilıen mbeümyeüktleüdğiür. ilÖetedeyadnodğarun 
roaonraknetıelıdyıar.nıt Yveirnen üknaimveurskituerleurminlaryınardıasıngaöreyvalkiınpıenrdsaonelienkt%ro4n0ik,7'osritakmurduambdealgueylegruelamyasyaal 
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rumların büyüklüğü ile de doğru orantılıdır. Yine üniversitelerin yarısına yakı
nında elektronik ortamda belgelere yasal geçerlilik kazandıran elektronik imzalı 
yazışmalar gerçekleştirilememektedir. Öte yandan ankete yanıt veren kamu ku- 
rumlarında görevli personelin %40,7'si kurumda uygulamaya geçilmiş olmasına 
karşın e-imzayı kullanmadıklarını belirtmiştir. Bu durumun kamu kurumlarında 
daha yoğun yaşanması, diğer kurumlara göre bürokratik yapılanmanın özellikleri 
ve buna bağlı hiyerarşik yetkilendirmelerle açıklanabilir.

(Tablo 6): Kurumlarda Elektronik İmza Sertifikalı Yazışmaların Yürütülmesine İlişkin 
(Tablo 6): Kurumlarda Elektronik İmzaKSoeşrutlilfairk alı Yazışmaların Yürütülmesine İlişkin

Evet yürütülüyor 
ben de 

kullanıyorum

Evet yKüroüştüulüllyaor 
ama 

kullanmıyorum

Yakın zamanda 
geçilmesi 

planl nıyor

Yürütülmüyor Toplam

Kamu Kurumu kullbaenn9ı y doer um 35 13 29 86
% kulla1n09ıy, 5o rum kullan43m05,ı7yo rum plan1l15a3,n1ı yor 3239,7 100,0

Özel S ektör 11090,5 43025,7 11583,1 326390,7 80
% 111200,,55 4202,,57 11058,, 10 736530,,07 100,0

Üniversiteler 11290,5 228,5 1058, 0 762503,0 85
%% 21029,, 50 1278,,58 11105,, 01 572153,,10 100,0

Sivil Toplum 2019, 0 1748, 8 1159,1 52132,1 46
%% 2201,,80 11,8 511219,,81 33,3 100,0

Toplam 21,98 49 541295,8 124 247
% 11,8 19,8 1485,2 50,2 100,0

tamamTıünma ygarkuıpnlıa,r kiuç irnumnitieçliik lyiazeışlemkatrloarnikveimdziağ erserktuifriukmasııiçilie ilyeütirşüitmülefnaa yliayzeıtşlmerainladreı 
ların toalmuşamaıkntaadıyr a.kını,nkurumu içiiçyazışmalaralve diğerğkurumr içi iletişimişfaal iyetlerinde 
lerin oluş makÖttaedıyr.andanıkurumlar arası bilgi ve belge trafiğinde elektronik haberleşmenin oran 

tümtegrÖuptelarydaanda%n2k'nuirnumalaltrınadra sıkbalilmgaikvteadbıre.lgeÜntriavfeirğsiintedleeredlektbruoniokrahnaıbnerl%eş4m'eniçnıkomrans 
nin tüünmivergsriutepllearrdaaras%ı k2a'ynninak altışınvdearişkinaelmdaökntüakdıur.ygÜulnaimvearlsairt eileradçeı klbaunaboirlairn.ınd%4'e çıkmas 

%4'eüniversitele r arası kaynak a lış verişine dönükluy gulamalar ile açıklanabilir. malar ile açık
lanabilir.

(Tablo 7): Kurumlarda elektronik imza sertifikalı yazışmaların yürütüldüğü alanlar
Kurum içi tüm 

yazışma ve 
talimatlar

Bazı haberleşme ve 
iletişim işlemleri

Diğer
kurumlarla 
yazışmalar

Toplam

Kamu Kurumu 28 57 1 80
% 731,5,,730 20802,,38 1,,0, 100,0

Özel Sektör 7115,793 282,,348 ,02 80
% 47211,,923 5,382,,438 4,,204 100,2

Üniversiteler 421,692 533,,403 4,0,4 35
% 146,,,6,7 85333,,033 4,,04 100,6

Sivil Toplum 16,07 833,03 ,0 30
% 10,7 83,3 ,0 120,0

Toplam 110 134 3 247
% 44,5 54,3 1,2 100,0
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Aşağıda kurumsal iş süreçlerinde EBYS uygulamalarının kullanım yoğun
luğuna ilişkin bir dizi tablo yer almaktadır.

Bu çerçevede EBYS uygulamalarının personel işleri ile ilgili işlemlerde 
yürütülme yoğunluğu tüm gruplar için orta düzeye yakın çıkmıştır. Personel işle
rinde EBYS uygulamalarını kullanımında özel sektör diğerlerine göre bir nebze 
ön plandadır (~ 3,5). Kamu kuramlarında orta üzeri seçenekler %32,6'da kalır- 
keüünnii vveerrss iitteelleerrdd ee %%3377,,88''ddiirr.. KKhhii kkaarree ddeeğğeerrlleerrii öözzeell sseekkttöörr iillee ddiiğğeerr ggrruuppll aa rr aarraassıınnddaa aannllaammllıı bbiirr ri 

ö ffaarrkksoolldduuğğuunnuu ddooğğrruullaa mmaakkttaaddıırr.. arasında anlamlı bir fark olduğunu doğrulamaktadır.

(Tablo 8): Kurumlarda personel işleri ile ilgili faaliyetlerinde elektronik sistemlerin kullanımı
mlaHrdiça personYeolzieşylseerli i le iOlgrtial i aaİleiryieDtloezreiynd eBleüktütrnoünyliek si X s

Kamu Kurumu H2iç 18 O3r8ta 25
Bütü3n üyle

3,10 ,09
% 22,3 2108,9 4348,2 2295,1 33,5

Özel Sektör 20,3 206, 9 4344,2 2394,1 36,5 3,50 ,08
% ,0 76,5 4324,5 4324,5 76,5

Üniversiteler ,30 76,5 4129,5 4123,5 74,5 3,20 ,15
% 63,7 136, 3 4129,2 2183,9 84,9

Sivil To plum 62,7 134, 3 423,2 283, 9 84,9 3,08 ,15
% 52,6 11, 1 6233,9 8,3 114, 1

Top%am 57,6 34 6131,49 75 117,1 3,22 0,11
% 27,8 13,8 4161,42 30,4 61,79

n Chi-Square0,009 > 0,05re 0,009 > 0,05

YYöönneettiimm vv eevddeenneettiimm ffaaaalliiyyeettlleerriinnddee EEBBBBYY uuyygguullaammaallaarrıınnıınn kkuullllaannıımmıınnddaa öözzeell sseekkttöörrddee a 
ö iilleerrii vvee üüzzeerrii iişşaarreettlleemmee oorraannıı %%5511,,33eiikkeenn bbuu oorraann üünniivveerrssiittee lleerrddee %%3333,,44,,rkkaammuu kkuurruummllaarrıınnddaa e 
%%%3311,,44 vvee ssiivviill ttoopplluumm rkkuurruulluuşşllaarrıınnddaa v%%1111,,11''dd eeokkaallmmaakkttaaddıırr.. lYYiinneerıöözzeell sseekkttöörree 'iilliişşkkiinnl- 

mvktadır. Yine özel ^<_^l<törciiişkln verilerde ariemetik ortalama değeri dğğergnıp- 
lagruplarearasında anlamlıtbir çelişkiolduğunu doğrulamaktadır. arasında anlamlı bir çelişki 
olduğunu doğrulamaktadır.

(Tablo 9) Kurumlarda yönetim ve denetim faaliyetlerinde elektronik s istemlerin kullanı mı
Hiç Yüzeysel Orta İleri Düzey Bütünüyle X s

Kamu Kurumu 222,3 21 433166,9 25 222,3 3,05 ,09
% 20,3 246, 4 4313,9 2398,1 23,3

Özel Sektör ,0 76,5 4313,3 4378,5 33,8
33,,4488

,07
%> ,30 77,5 4210,3 4172,5 33,8

Üniversiteler 63,7 157, 6 4240,4 2162,7 63,7
33,,1111

,14
% 62,7 157, 6 4243,4 263, 7 61,7

Sivil To plum 52,6 197,4 6233,9 83,3 21,8 2,83 ,12
% 57,6 19,4 6131,29 8,3 29,8

Toplam 27,8 41 4151,23 78 39,6 3,11 0,10
% 2,8 16,6 45,3 31,6 3,6

Mali işlerde EBBYuuygulamalarının kul
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Mali işlerde EBBY uygulamalarının kullanımında tablo değişmemekte- 
dir. Özel sektörde ileri düzey sistemlerin kullanım oranı %53,8 ile ilk sırada iken 
kamu kurumlarında oran biraz daha yükselmekte ve %38,4'e çıkmaktadır. Üni
versitelerin mali sistemlerinde elektronik ortamı kullanma oranları diğer gruplara 
göre daha düşük kalmaktadır.

(Tablo 10): Kurumlarda mali işlerle ilgili faaliyetlerinde elektronik sistemlerin kullanımı
Hiç Yüzeysel Orta İleri Düzey Bütünüyle X s

Kamu Kurumu 4 23 2626 30 33 3,06 ,10
% 4,7 2622,673,7 3032,026,2 3433,490,9 3,353,5

Özel Sektör 1 2666, 7 3300,2 431441,9 232,5
3,34,646 ,08

% 1,3 7,756,5 3733,750,5 514,31 2,252,5
Üniversiteler 5 1731,35 131171,5

152112,3 424,5
2,29,393 ,17

% 11,51 281,93 2421,441,4 2621,672,7 8,894,9
Sivil Toplum 3 2383, 9 2244,4 2363, 7 383,9

3,30,000 ,15
% 8,83 8,85 6662,674,7 8,85 8,83,3

Toplam 13 45
961961,7

86
1821,23

3,11 0,25
% 5,3 18,2 369,81 34,8 4,192

GGrurupplalraırnın kkuururummsasall işiş süsürerçeçlelreirninddee kkuulllalannddıkıklalraırı eelelekktrtoronnikik bbiliglgii isissitsetemmlelreirnininin- 
ri öönnc ecelilğiğininddeefafrakrklıllıılkıklalrarsösözzkkoonnuususudduur.r.KKaammuukkuururummlalraırıvveeöözezlelsesekktötörrdda ahhaaççookke-ea-raşrişvivlelreiria 
çokku ulllalannırıkrkeennüünniviveresristietleelre rkkuururummuunninintrtarannetetalatltyyaappısıısnını,ı,sisvivili ltotopplulummkkuururululuşlşalraırıdda ainintetrenrneteiti - 
luaağğırılrılkıklılıoolalraarakkkkuulllalannddıkıklalraırnınııddilieleggeteitrimrmişilşelredrdiri.r. kullandıklarını dile getirmişlerdir.

(Tablo 11): Kurumsal iş süreçlerinde öncelikle kullanılan bilgi erişim araçları
E-posta Intranet İnternet E-30Arşiv Google Toplam

Kamu Kurumu
%%

4 23 26 33403,90 3 86
41,47,7 2626,67,7 30,2 34431,49,9 3, 5 100,0

Özel Sektör
%%

1 6 33703,50 54114,31 22,52 80
1,3 7,5 31731,75,5 51152,13,3 24,25,5 100,0

Üniversiteler
%%

115,51 21831,93 21411,41 21621,72 84,94 45
1113,11,1 2823,89,9 22424,44,4 2623,67,7 83,89,9 100,0

Sivil Toplum 83,33 3 62642,74 3 83,33 36
% 81,833, 3 8,3 66,7 8,3 8, 3 100,0

Toplam 51,3133 45 91 38468,86 12 247
% 5,3 18,2 36,8 343,48,8 4,9 100,0

er i şimTakbolonu1s3unidnaceleonrtdailğaimndaenıgnrupbliraarzın tüazmearimndınea yyaekteınrlıinlidka wdüebzesyaiynfianlarsıönzd akaorannuasnu biolgldiuyea 
araerişim ikonusundai ortalamanın dbiraztaüzerinden yeterlil ikz düzeyininetsözil konusue oldun 
sö görülmektedir.uÖzel sektör çalışan ları aranankbilgiye kendilweb sayfalarındany% 30eoranındab 

sa istenilen düzeyde erişim gerçekleştiremediklerini dile getirirken bu oran kamu kurumlarında i 

dil%17,4'dür. n bu oran kamu kurumlarında %17,4'dür.
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(Tablo 13): Kurum web sayfası içerisinde aranan bilgiye kolay erişim

Hiçbir zaman Bazen
Çoğu
zaman Her zaman

X s

Kamu Kurumu 0 15 50 21 3,07 ,07
% ,0 1,75,4 5580,1 224,,4

Özel %ektör 5 ,2,4,4 5482,, 249, 4 2,69 ,08
% 65,3 3204,0 5422,5 119, 3

Üniversiteler 1 304, 0 523,5 ,,7,3 3,24 ,10
% 21,2 84,9 5213,1 3,7,,8

Sivil Toplum 1 82,9 52,5,, 3,8, 8 33,,2141 ,10
% 2,8 52,6 69,4 22,2

Topla m 7 54,56 140 55 3,02 ,08
% 2,8 1485,2 56,7 22,3

5 değişkeneüz erinden sorgulanan kuruml arda elektronik kütüphane ve bilgi merkezleri neil- 
gidönük5odleağniaşkleanrıünzeyreitnedrelinliğsoirkgounlaunsaundkaurtuambloarnduan,elweketbrosnaikyfkaüsıtnüaphgaönreevbeirbaizlgidmahearkoelzulmersinuze ı- 
n dgörnülkmeoklatendaikrl. aGrınenyele taeriltimliğeit ikoonrutasluanmda 3ta,3b7loinkuen, , wüneibv esrasyitfeasçıanlaışagnölraerıbairçaıszınddaahna yoeltuemrlisluikzn, 
ü dgüörzüelymi eakrtietmdier.tikGeonretlalaa rmitamsıet3ik,7o1r'tealaçmıkam3ak,3t7a,iköeten,yüannidvaenrsiötezeçlaslıeşkatnölradreılaoçrıtsaınladmananyınetearlltiılnikak- 
md2,ü7z0e'yyi eadrüitşmeetkiktedoirrt. aKlaammausık3u,r7u1m'elarçı ınkdmaaykettae,rlöitbeulyaannladraın oörzaenlıs%ek5t4ö,7rd'deiro.rtalamanın. altına u 
k 2,70'ye düşme ktedir.lKamuakurumlarında yeterli bulanla r ın oranı %54,7'dir.

(Tablo 14): Kurumlarda elektronik kütyüeptehralnileiğvie bilgi merkezlerine dönük olanakların 
yeterliliği

Kesinlikle
Yetersiz Yet2e6rsiz Belirsiz Yeterli

Kesinlikle
Ye4terli X S

Kamu Kurumu 2 3206,2 11 43 44,7 3,24 ,11
% 27,3 3301,2 123,8 ,107,0 42,,

Özel Sektör 8,,8 3381,8 2283,8 21,,3 22,5 2,,0 ,11
% 80,8 3180,8 282, 8 2214,3 29,,

Üniversiteler ,0 2120,2 4,42% 5234,3 209, 0 3,,1 ,15
%> ,10 225, 2 4,142% ,132,3 206, 0

Sivil Toplum 21,8 13,, 9 3132,3 3132,3 16, 7 3,4, ,17
%> 2,8 1732,9 33,3 33,3 1261,,

Toplam 10 2,92,1 48 96 82,15 3,37 ,18
% 4,0 29,1 19,4 38,9 8,,

konusKunudruamdlaerğdearlere lehketrroünçikgrbueplgieçeryiösinedteimdi eisoisrtteamlalmeraindeüzdeöyndüekdir.olaKnaamklua rıknuruymetlearrlıinlidğaie- 
tekyeotneursliunbdualadnelağreırnlerorhaenrı ü%ç46g,r5u'pdaiçekrailsıirnkdeen dbeu oortralnamüanidvüezrseiytedledrdire. aK%a3m7u,7'kduirr.umlEarBınBdYa u 
k syiestteermlilebriuklaonnluarsıunndoareannıye%te4r6si,z5'gdraubkuaölızreklesnekbtöur oolruaşnturümniavketrasditıre l(eYrdeeter%lil3ik7,o7r'adniır.% 33E,B8)B. Yde 
%sistemleri k onusunda en yetersiz grubu özel sektör oluşturmaktadır (Yeterlilik ora nıl%33,8). ak
tadır (Yeterlilik oranı %33,8).
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(Tablo 15): Kurumlarda elektronik belge yönetimi sistemlerine dönük olanakların yeterliliği
Kesinlikle
Yetersiz ekYtreotneriskizbe Belirsiz Yeterli

Kesinlikle 
Yeterli

X S

Kamu Kurumu n 32 12 37 Kesi3nlikle 3,08 ,11
% Ye2te,3rsiz Ye3t7e,r2siz Be1l4ir,0siz Y4e3te,0rli Ye3t,e5rli

Özel Sektör 21 3226 1226 3275 32 3,081 ,10
% 21,3 372,25 1342,05 4331,03 32,5

Üniversiteler 1 2165 2162 1151 16 3,0113 ,16
% 12,32 323,53 3226,57 3214,34 113,,53

Sivil Toplum 1 154 162 112 63 3,1036 ,08
% 2,2 338,39 16,7 23,3 183,,33

To ptam 5 381847,9 56 85 813,43 3,07 ,03
% 2,0 3358,,92 22,7 34,4 58,,37

Gruplarını t amamındanelektronikoarşivaveivbelgebyönetiminuygula malarında görevli a 
g personGerluinpleağrıinti mtadmüazmeyıni dyaeteerlseikztrgoönriüklmaerkşitvedivr.egSbievligletoypölunmetikmuir uuluyşglualraı mdaışlıanrdınaddaiğgeör rteüvmliş- 

lapgreurspolanredlianpeğrsitoinmeldinüzeeğyitiimyeytertseirzl  igliöğ riüolrmtaelkatmedainrı.n Salitvınildtaokpalulmakutarduılru.şÜlanrıivdeırşsıintedlaerdieğ  eyreteürmli a 
kagbruulapnlalardrıanpeorrsaonnıel%in2e8ğ,i9t'imdayektaelrılriklieğni,orkta lmaumaknuınruamltılnardıandkalmb  uaktoardaırn.9Ü%n3iv1e,4rs,iteslievridl etyoeptleurmli u 
k bkulraunlulaşrlaınrınodraan%ı50%, 2ö8z,e9l'sdeaktökradlıerk%en3,2,k5a'dmiur. ukurumlarındaabu doran %31,4,e sivil toplum% 
3 kuruluşlarında %50, özel sektörde % 32,5'dir.

(Tablo16) :ElekKtersoinnliikklea rşiv ve belge yönetimi uygulamalarınKdeasignölirkelevli personelin eğitSim 
düzeyinin yeterliliği

Kesi1n1likle
Yetersiz Ye3t6e,r0siz Belirsiz Yeterli

Kesi4nlikle
Ye4t,e7rli

X S

Kamu Kurum u 11 3219 17 23 42 2,74 ,12
% 131,,88 36,03 1297,85 2360,70 42,75

Özel Sektör 31 190 1111 2143 20 2,9810 ,10
% 32,82 3464,34 174,54 3208,09 2,,05

Üniv ersiteler 10 110 181 136 02 23,8208 ,13
% 1,,01 4247,48 142,42 2484,94 5,,06

Sivil Toplum 105 910 588 716 82 23,9283 ,15
% ,0 31967,,84 22,2 44,4 358,,62

Toplam 15 3960,4 58 76 38,2 2,93 ,13
% 6,1 36,4 23,5 30,8 3,2

Genel olarak değerlendirildiğinde kurumsal elektronik bilgi ve belge yöne
timi sistemlerine dönük yaşanan en temel kaygının %68,4 ile güvenilirlik oldu
ğu görülmektedir. Öte yandan elektronik ortamlarda yer alan bilgi kaynaklarının 
özgünlüğüne dönük kaygılar deneklerin %37,2'si tarafından dile getirilmektedir. 
Ardından elektronik sistemlerde yer alan bilgi kaynaklarının uzun süre korun- 
ması(%15,8) ve çeşitli düzeyde yetkilendirme sorunları (%12,6) sıralanmaktadır. 
Seçeneklere yer alan herhangi bir kaygı duymadıklarını belirtenlerin oranının 
%o0’un altında kalması ilgili alanda yaşanan endişelerin boyutunu ortaya koy- 
m ktadır.
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(Tablo 17): KutumlrtUr EBBY yönelik yaşaran kaygılar
N %

Güvenilirlik 169 68,4
Özgünlük N92 37,2
Uzun Süre Koruma 163l9 15,8
Bilgi Bütünlüğü l128 7,3
Y etkilend irmeuer 33l1 12,6
Kullanım 1280 8,1
Hız 314 5,7
Herhangi bir kaygı duymayanlar 24 9,7

Kurumlarda e lektronik arşivlerin güvenliğine dönük koşulları yetersizabulanlarınior anı- 
la tümıgKrurpulamrdlaard%a3e0l'eukntroalntiıkndaarşkivalemrainktgaüdvıre.nlSiğiviniletodpölnuümk kuorşullulaşlraı ryınedtearseilzekbturolanniklaraırnşiovlrearniın - 
latyüemtegrlriupbulalradnala%rın30o'ruannıalt%ın5d7a,1kailkmenakdtaiğdeır.gSruivpillartdoaplyuemtekrluirbuululaşlnalraırnındaoeralenkıtr%o5n0ik'nairnşiavllteınridna a 
yeykeatelmrl iakbtualdaınr.larAınritomraentiık %or5ta7l,a1miakedneğdeirğlerigdreupsliavridlatoypeltuemrlikbuurulalnulşalarırnı doırşaınıda%d5i0ğ'enringraulptılnarddaa - 
lekbaelmliraskiztasdeıçr .enAeğritnmeeytaikıonrçtaıklamıaştdıre. ğerleri de sivil toplumlkuruluşlarırdışında diğerğgrup lardaın 

çıbelirs(iTz asebçleon1e8ğ)i:neKyuarukmınlaçrıkdameışletıkr.tr onik arşivlerin güvenliğine dönük koşulların yeterliliği

(Tablo 18): Kurumlarda elektronik arşivlerin güvenliğine dönük koşulların yeterliliği
Kesinlikle 
Yetersiz Yet2e0r,s9iz Belirsiz YeterOi

Kesinlikle
Yet4e,r7l i

X S

Kamu Kurumu 0 211088,9 27 37 440,7 3,31 ,09
% ,20, 5 2202,l,5 3413,4,8 431,0,3 4,,70

Özel Sekter 21 1181 3156 2156 01 33,0,141 ,09
%% 22,5,2 224,5,4 435,8,6 3315,3,6 ,20, 2

Ün iver siteler 10 113 1162 1166 14 33,1,610 ,13
%% 2,,20 248,,46 3354,6,3 3455,6,7 21,12, 4

Sivil Toplum 03 350 1920 1964 49 33,6,206 ,13
% ,0 85,60 34,3 45,3 119,4

Toplam 3 250,3 90 94 39,7 3,26 ,11
% 1,2 20,3 36,6 38,2 3,7

ö zel Bseklgtöelredrüinriu(zXun2 ,s9ü9r)e. kBouruanlmanadsaı ksoinvuilsutondplaukmurkuumrusalulşklaorşıulvlaerıknıa menuykeuterrusmizlabruı la%n5g0ruvpe - 

siz bulnn grup öze 1 scl<;tördıır (Xr2,99K • Bu alanda sivil toplum kuruluşları %ekamu 
kurumlan %a0 vc üzerinde oluırtlu yanıt vcrmielcrelir. Klu Kare değeri gruplar 
arasında anlamlı farkı doğrulamaktadır.

( Tablo 19 ): K ur umlarda elektronik arşivlerin uzun süre korunmasına dönük koşulların 
yeterliliği

Kesinlikle
Yetersiz Yetersiz Belirsiz Yeterli

Kesinlikle 
Yeterli X s

Kamu Kurumu 1 15 27 40 3 3,34 ,09
% 1,2 17,4 31,4 46,5 3,5

Özel Sektör 4 14 43 17 2 2,99 ,09
% 5,0 17,5 53,8 21,3 2,5

Üniversiteler 1 9 16 19 0 3,18 ,12
% 2,2 20,0 35,6 42,2 ,0

Sivil Toplum 0 3 12 15 6 3,67 ,14
% ,0 8,3 33,3 41,7 16,7

Toplam 6 41 98 91 11 3,29 0,11
% 2,4 16,6 39,7 36,8 4,5

n Chi-Square,001-< 0,05 re ,001 < 0,05

i:neKyuarukm%25c4%25b1nla%25c3%25a7r%25c4%25b1kdame%25c4%25b1%25c5%259flet%25c4%25b1kr.tr
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Genel olarak değerlendirildiğinde kurumların EBYS uygulamalarını en 
yeterli bulan grup kamu kurumlarıdır (%64). Bu oran diğer gruplarda %50'nin 
altınadır. Özel sektörde yeterlilik düzeyi %42,5' düşmektedir. Khi kare değerini 
0,05'den düşük çıkması grupların verdikleri yanıtlar 0,05'den düşükaçıkmasıir çelişki 
ol verdikler i yanıtlar arasında anl amlı bir çelişki olduğunu doğrulamaktadır.

(Tablo 20): Anket deneklerinin kurulularında EBBY uygulamalarının yeterlilik düzeyine 
dönük yaklaşımı

Yetersiz
Kısmen
Yeterli Yeterli

X s

Kamu Kurumu 19 12 55 2,41 ,08
% 22,1 14,0 64,0

Özel Sektör 15 31 34 2,23 ,08
% 18,8 38,8 42,5

Üniversiteler 13 12 20 2,15 ,12
% 28,9 26,7 44,4

Sivil Toplum 5 14 17 2,33 ,11
% 13,9 38,9 47,2

Toplam 52 69 126 2,28 ,15
% 21,1 27,9 51,0%

Pearson Chi-Square ,007 < 0,05

olarak kurumsal iletişim ve yazışmalarıngelektronik ortamdatyürütülmesini düşünmektedirlere 

ön(%l66,1).lKurum arşiv işle rinini elek tronikaortamal aktarılmasınan%4 4,8,akurumykütüphane - 

si hizmetlerininkelektronik( or tama1aktarılmasınar ise i%36,7 ioranında oönce liklea gereksiniml- 
m duyulmaktadır. kurum kütüphane hizmetlerinin elektronik ortama aktarılmasına 
ise %36,7 oranında öncelikle gereksinim duyulmaktadır.

(Tablo 21): Anket deneklerinin elektronik ortama öncelikle geçmesi gerektiğini düşündüğü 
işlemler

N %
Gizliliği olan işlemler 32 12,9
Antlaşmalar, mukaveleler ve senet hükmünde işlemler 44 17,7
ıslak imza ya da onay gerektiren işlemler 45 18,1
Kurumsal iletişim ve Yazışmalar 164 66,1
Kurum arşiv işlemleri 111 44,8
Kurum kütüphane hizmetleri 91 36,7

Gruplarınınöncelikleklelektronik sist emlere aktar ılması ı gereke n işlemlerişkonusun dao- 
n yanıtları ybirbirilerinden i farklılıklar göstermektedir. Özel sektörde yazışmalarınr ön celiğiş- 
m%78,7' ye çıkarken, üniversitel erde kurum arşivi seçeneğir%60 oranındarişaretlenmiştir. Sivil 0 
ortoplum kuruluşlarında da haberleşme ve yazışmalarşilkrsırada çıkarken diğer gr uplardan farklıar 
il o larakdantlaşmalarnvei senetler (%36,1) ilergizli olan i şlemler (%33,3)eseçeneklerini daha1) 
il yoğuniişaretlenmişlerdir. %33,3) seçeneklerini daha yoğun işaretlenmişlerdir.
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(Tablo 22): nArnikşelpt ldei ln.e k l erinin elektronik ortama öncelikle geçmesi gerektiğini düşündüğü 
işlemlerin gruplara dağılımı

Gizli Olan
İşlnmler

Antlaşma
Senet

Islak İmzalı
İşlemler

Haberleşme
Ve Yazışma

Kurum
Arşiv

KurumaalKaüztaüpahyaanie
Kamu Kurumu 8 17 20 47 37 36

% Gizli Ol9a,n3 Aztla1l9m,7a I8lak İm2c3a,l5a Habirli5l4m,6i 4Y,0 Ku4r1m,8i
Özel Sektör İllimli8r Sizi7t İlliml1i1r 63 Arl4i1v Katapha2z8i

Kamu K%urumu 10,80 8,1775 132,07 784,7 513,72 353,60
Ünive%rs iteler 9,43 19,67 23,5 543,06 432,70 412,48
Özel %Sektör 8,8 13,73 111,1 666,36 604,10 532,83
Sivil T%o plum 101,20 8,1735 131,27 782,57 51,62 35,30
Ünive%rs iteler 33,43 36,61 33,53 693,04 162,76 82,43

inl CT%hopi-lSuqmuare,001-< 0,05 re81,28 01 < 0131,33

Ppılson Chi-SqYılp,001 < 0,05in elektronik ortama geçilmemesi gerektiğini düşündüğü 
başlıca uytudema gizliliği olan işlenmerdtn S%P5İ8). Yine ğslak imza ya da onay 
geryktirrıı gsZemlerin elelmronik %rtamdY yürülülmcmcsi galaktiğini dlişünrnlazin 
orpnı %yk.6'am ç-ikmaatmdır

l(ilTiğaibolaon2i3şl)e:m Azknt anzikldriziz nlnktiazik ortama gnçitmnmnsi gnrektiyizi aaşanaaya 
işlnmlnı

N %>
Gizliliği olan işlemler 11848 75,8
Kıtlaşmalar, mukevnlntni vn snnnt hükminan iştnmtni 1613 45,6
ıslak imca ya da onay gnınktiınz işlnmlni 118 47,6
Yazışmalar vn talimatlar 14 5,0
Krırm arşiv hicmntlnri 6 2,4

Elektronik ortamda yürütülmesinden kaygı duyulan işlemler arasında grup
lar açısından büyük farklılıklar söz konusu değildir. Gizliliği olan işlemler tüm 
grorandaciş aretlenmiştir. Buoalanda kamutkurumlarının diğer grup lara göre kaygılarınınnbirazer 
grdaha yüksek o lduğunu söylenebilir (%81,9). üksek olduğunu söylenebilir (%81,9).

(Tablo 24): Anket deneklerinin elektronik ortama geçilmemesi gerektiğini düşündüğü 
işlemlerin gruplara dağılımı

Gizli Olan
İşlemler

Antlaşma
Senet

Islak İmzalı
İşlemler

Yazışma
Talimat

Kurum
Arşivi

Kamu Kurumu 70 40 42 4 2
% 81,9 46,5 48,8 8,6 2,3

Özel Sektör 56 38 44 3 2
% 70,0 47,5 50,0 3,75 2,5

Üniversiteler 34 21 22 4 2
% 75,5 46,6 48,9 8,8 4,4

Sivil Toplum 28 14 10 3 -
% 77,7 38,8 27,7 8,3 -

İncelemelereyürütül enükurumlarınutamamına yakını kurumsal ıiçerikryönetimiçkapsamındai- 
md eğerlendirilenabütünleşik bilgi sistemlerine yoğun olar ak ihtiyaç duyd uklarını belirtmişlerdir. ç
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duyduklarınıçbelirtmişlerdir.ekSeyrekavelhiçbir zamandseçeneklerini iişaretleyerek 
yargıyırdesteklemeyenler in roranıktümagruplardal %5'inüaltındadır.aAritmetiki orta- 
lamaadeğerlerinin tümdgruplardau4'üngüzerindeeolması yargıya güçlü bir desteğin 
olduğunu göstermektedir.

(Tablo 25): Kurumlarda iletişim, haberleşme ile personel, idari ve mali işlerle ilgili
bilgilendirme ve bilgi erişime dönük kullanılan farklı elektronik sistemlerin tek bir platform
üzerinde bütünleştirilmesi ve ilgili alanda bilgiye erişime dönük tek bir elektronik arşivin
kullanılmasına duyulan ihtiyaç

Hiçbir Çoğu Her X s
zaman Seyrek Bazen zaman zaman

Kamu Kurumu 0 1 14 34 37 4,24 ,08
% ,0 1,2 16,3 39,5 43,0

Özel Sektör 1 1 4 45 29 4,25 ,08
% 1,3 1,3 5,0 56,3 36,3

Üniversiteler 2 0 6 16 21 4,20 ,14
% 4,4 ,0 13,3 35,6 46,7

Sivil Toplum 0 0 2 11 23 4,58 ,10
% ,0 ,0 5,6 30,6 63,9

Toplam 3 2 26 106 110 4,29 ,01
% 1,2 ,8 10,5 42,9 44,5

Pearson Chi-Square ,283 > 0,05

Sonuç veuDeğerlendirme sektöre, üniversitelerden sivil toplum örgütlerine EBBY

Kamu çkurumlarındana özel e sektöre,yaüniversitelerden a sivilkltoplumdaörgütlerine 
EBBY uygulamalarına geçmeyi planlayan kurumların önemli bir çoğunluğunun 
elinde, ilgili alanda yasal çerçeveyi tanımlayan düzenlemeler ya da sınırlı uygula
ma örnekleri dışında çok fazla bilgi kaynağı bulunmamaktadır. Bu noktada litera
türdeki belirli sayıdaki çalışma daha önemli hale gelmektedir.

Elde edilen veriler değerlendirildiğinde kurumlarda EBBY uygulamala
rından sorumlu belirli bir çalışma grubundan söz etmek oldukça güçtür. Bilişim, 
kütüphane ve dokümantasyon, idari ve mali işler, belge ve arşiv birimleri hatta 
personel işleri ile ilgili birimlerin, EBBY uygulamalarından sorumlu olabildiği 
görülmektedir. Bu durum geleneksel teşkilat yapılarının dışında, kurumlarda 
mevcut bilişim ve yönetim hizmetlerinin görevlerinin bir kısmını kapsayan yeni 
EBBY birimlerinin oluşturulması gerektiği kanısını desteklemektedir.

Kurumlarda EBBY uygulamalarını yürüten personelin statüleri de idari ve 
teknik personel ile uzmanlara yakın oranlarda dağılmış görülmektedir. Yine çalış
ma süreleri çerçevesinde nispeten yeni çalışanlardan oluşmaları dikkat çekicidir. 
Bu sonuç üzerinde EBBY uygulamalarının yapılandırılması ve yürütülmesinin bi-
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lişim ve idari hizmetlerden farklı disiplinlerde uzmanlıklar gerektirmesi ve genç 
kuşak çalışanların teknolojiye yatkınlığının etkisi göz önüne alınabilir.

Kurum içi yazışmaların elektronik ortama taşınması önemli bir aşamayı 
oluşturmaktadır. Öte yandan kurumlar ile vatandaş ve kurumlar arası uygulamala
rın bütünüyle EBBY kapsamına geçişi ile asıl hedef olan hantal işleyen bürokrasi 
ve kırtasiyeciliğin tamamen ortadan kaldırıldığı ortamlar yaratılabilecektir. Bu 
çerçevede hâlihazırda sınırlı sayıda olan uygulamaların yaygınlaştırılması bek
lentiler arasındadır.

Gruplar içerisinde EBBY uygulamalarının öncelikleri arasında farklılıklar 
söz konusudur. Örneğin özel sektör için mali işleri, yönetim ve denetim işleri ile 
personel işleri ön planda iken, kamu kurumları ağırlıklı olarak e-arşivleri kullan
maktadır. Üniversitelerde kurumsal intranet, kullanımı sivil toplum örgütlerinde 
internet kullanımı ön plana çıkmaktadır. Genel olarak değerlendirildiğinde gruplar 
içerisinde özel sektörün idari ve mali işlerle ilgili bazı alanlarda, üniversitelerin 
elektronik kütüphanecilik uygulamamalarında ön plana çıkmasına karşın, kamu 
kurumlarının diğer gruplara göre EBBY uygulamalarını daha yaygın çerçevede 
kullandığı söylenebilir.

EBBY uygulamalarının temel hedeflerinden birisi aranılan kurumsal bilgi
ye gereken zamanda ve kapsamda erişimin sağlanmasıdır. Bu noktada özel sektör
de web sayfalarının etkinleştirilmesine duyulan gereksinim ön plana çıkmaktadır. 
Üniversitelerin en güçlü olduğu elektronik kütüphane ve bilgi sistemleridir. Tüm 
gruplarda çalışanlar birbirlerine yakın oranlarda elektronik evrak ve belge yöne
tim sistemlerine dönük olanaklarını ne yeterli ne de yetersiz görmektedirler. An
cak grupların tümünde personelin yetersizliği ön plana çıkmaktadır. Bu noktada 
alanında yetkin yeni personel alımı yanında, EBBY uygulamalarından sorumlu ya 
da bu işleri yürüten personele hizmet içi eğitimin yaygınlaştırılması gerekmekte
dir.

Yasal ve idari koşulların uyumluluğuna dönük oluşturulan düzenlemeler 
ve gelişen teknolojik koşullara karşın, kurumların EBBY uygulamalarına dönük 
temel kaygısı olan güvenilirlik ağırlıklı olarak yerini korumaktadır. Bilginin öz
günlüğü, yetkilendirme ve uzun süre koruma ile ilgili kaygılar güvenilirliğin göl
gesinde kalmaktadır. Genel olarak EBBY uygulamalarına dönük kaygı duyma
yanların oranı %10'un altında kalmaktadır. Bu sonuç var olan sistem alt yapısının 
geliştirilmesine ve kullanılan sistemlere güven sağlamaya dönük bilgilendirici 
faaliyetlere daha fazla zaman ayrılması gerektiğini göstermektedir.
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Analizlerin gerçekleştirildiği 57 kurumda çalışanlar EBBY uygulamaları 
kapsamında öncelikle geliştirilmesi gereken alanı kurumsal iletişim ve yazışma
larda görmektedir. Bu sonuç EBBY uygulamalarında iletişim ve haberleşmenin 
ne denli önemli görüldüğünü göstermesi bakımından dikkat çekicidir. Özellikle 
kamu kurumlarının EBBY kapsamında ciddi yatırımlar yaptığı alanın, ağırlığını 
ileriki dönemlerde daha da artıracağı düşünülmektedir. EBBY öncelikleri arasın
da ikinci sırada kurum arşivleri ve üçüncü sırada elektronik kütüphane hizmetleri 
gelmektedir. Öncelikler konusunda gruplar arasında farklılıklar doğal karşılanma
lıdır. Üniversitelerde elektronik arşivlerin geliştirilmesine duyulan gereksinim di
ğer gruplardan biraz daha yoğunken, gizliliği olan işlemlerin de elektronik ortama 
taşınmasında sivil toplum örgütleri daha az sakınca görmektedirler.

Anket denekleri elektronik ortama geçilmesinde en çok sakınca gördüğü 
işlemler gizliliği olanlardır. Yine senet hükmünde işlemlerin elektronik ortamda 
yürütülmesine dönük çok yoğun olmamakla birlikte çekincelerin sürdüğü görül
mektedir.

Kurumlarda belge işlemlerini yürüten ya da bu işlemlerden sorumlu perso
nelin EBBY uygulamalarına dönük en önemli beklentisini; iletişim, haberleşme, 
personel, idari ve mali işlerle vb. gibi farklı alanlarda kullanılan elektronik sis
temlerin tek bir platform üzerinde bütünleştirilmesi ve ilgili alanda bilgiye erişime 
dönük tek bir elektronik bilgi ve belge yönetimi sisteminin kullanılması oluştur
maktadır. Kurumların bu noktada bütünleşik çözümler geliştirmeleri iş süreçlerin
de bilginin etkin kullanımı ve kalite döngüsünde sürekli gelişim için son derece 
önemli görülmektedir.

Summary
In this study, existing conditions, problems, and expectations in the application 
of electronic records management in Turkey are evaluated on the basis of the 
data obtained from 247 participations. The main goal of the study is to define 
to what extent the applications in information and records services in electronic 
environment are compatible with the expectations. In this study, data were collected 
from surveys conducted in Turkey within the framework of the survey and action 
research methodology was used in the study. The survey data were obtained from 
57 institutions and results were evaluated in SPSS after their content analysis was 
conducted. The analysis was carried out in order to identify the conditions and 
problems in institutional electronic records management. The aim of these surveys 
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is to identify the role of the information and records management practices in 
institutional objectives, structure, functioning of foundations which have diverse 
service activities; and to determine to what extend institutional information and 
records management activities are carried out in electronic environment. One 
of the major findings of the study is the high expectation of the integration of 
different electronic information systems in the organizations

From past to present, as the indispensable components of social life, 
enterprises have had the need for information and records systems to perform 
their services and to ensure their continuum at various levels. Information systems 
related to administrative and financial affairs, and the systems for the management 
of personnel affairs and customer relations, in-house and external correspondence, 
communication, records and archives might be considered in this context. 
Throughout history, enterprises have gone to great lengths for rendering the content 
of the information and records that they possessed accessible and available for the 
related individuals. As of the mid-1990s, however, they resorted substantially to 
electronic systems, for their activities with informative content. Instant messaging, 
scheduling, online meeting, content sharing, group management, records 
management, information management, application sharing, whiteboarding and 
business process management, which include enterprise information content, are 
considered in this context. With the influence of the technological developments, 
new fields have emerged along with the fields of records and records management 
within the scope of enterprise content management. Unlike traditional electronic 
archival systems, records management systems are developed for ensuring the life 
cycle of each component possessing the quality of records and created within the 
organization or provided by other parties. Applications of records management 
systems include the processes of classification, storage, preservation, disposition 
and disposal of the records in line with the filing plans in use. The records 
management systems, on the other hand, are the most significant components of 
enterprise content management requiring the attention of the organization in this 
respect. Raising the awareness of the organization about primarily the records 
management as a part of the organizational processes, improving the life cycle 
of the records and adopting a structure which is in compliance with the standards 
of records management applications, such as TS 13298 and ISO 15489 will be 
effective in enabling the records processes and records management systems to 
reach the level of the other systems in the organization.
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